最新后勤会议记录内容幼儿园保育(通
用5篇)

随着社会一步步向前发展，报告不再是罕见的东西，多数报
告都是在事情做完或发生后撰写的。优秀的报告都具备一些
什么特点呢？又该怎么写呢？以下是我为大家搜集的报告范
文，仅供参考，一起来看看吧

中级教师述职报告篇一

现将我本学期的教学工作做一总结，以便于今后的教学，总
结有以下几点：

一、音乐教学

我认真根据《新课程标准》和学生实际情况备教案。《新课
程标准》极力倡导学校的教育教学活动应当"以生为本",把"
关注学生的个体发展"作为根本的教育目标。坚持以审美教育
为核心，注重培养学生对音乐的兴趣、爱好及情感。以学生
为主体，让学生在愉快的音乐实践活动(听、看、唱，讨论、
联想、想象及律动)中，主动地去发现、去探究，去感受音乐、
理解音乐、表现音乐，并在一定基础上创造音乐。

二、课堂教学

在课堂教学在依据幼儿年龄特点，我会运用讲故事、做游戏、
即兴表演等各种“动”的形式来充分调动幼儿对音乐学习，
积极参加到幼儿学习音乐的活动中去。我经常利用休息时间
去收集各种音乐文化资料,多接触优秀的作品,从而增长见识,
并获得更多美的感悟。此外,我还很注意自身的学习.积极参
加组里的音乐教研活动，练习专业技能，阅读一些音乐、教
育、文化等方面的报刊、杂志。

三、课外活动

为了更好地培养学生对音乐产生浓厚的兴趣，本学期的活动有
“红歌唱响十月”、“亲子运动会”、“亲子美食节”等等
活动中让孩子去参与其中，让孩子感受到了父母陪伴的快乐，
亲子合作的成就感。也让家长展示各自的厨艺，进一步拉近
了老师与家长之间的距离，也给家长与家长之间提供一个交
流的平台。使得我们这个大集体凝聚力更加强大，家长对我
们的教育工作更加认可，从活动开始前的好奇，到带着灿烂
笑容离开。我相信没有只有更好。

作为一名小学音乐教师,学习虽然辛苦紧张,但是让我享受了
收获的快乐.通过这个学期的培训,我的理论和专业教学水平
同时得到了很大的提升,我将带着收获、带着感悟、带着信念、
带着满腔热情,在今后的教学中,继续学习教育教学理论知识,
不断反思自己的教学行为,让自己在教学实践中获得成长,使
自己的教学水平和教学能力更上一个台阶。

教师中层述职报告怎么写篇3

中级教师述职报告篇二

根据学校工作安排，本学年我分管全校教学工作，担任a区主
任、课程教学中心主任和教师发展中心主任，主管a区竞赛部
和航空部、教科室、教务处、质量评价中心、艺体处、电教
中心、实验室、图书馆等，担任航空部高一5班的物理教师。
在学校领导的大力支持下，在竞赛部、航空部和科室同仁和
老师们的帮助下，认真学习，勇于担当，廉洁自律，创新工
作、不断提高思想治素质和业务管理水平，圆满地完成了各
项任务。相关工作汇报如下：

在高三年级教学和管理中，与各分区、各高三年级组成员分

工负责，密切合作，力争调动每个分区、每个学科、每个人
的积极性，努力保持高三和谐的节奏，力争各项措施做到目
的明确、扎实有效，可以说整个高三年级就像一家人，紧密
地团结在一起，集思广益，扬长避短，埋头苦干，负重前行，
各项工作进展得井然有序，整个年级充满了自信和活力。

今年我校共有1569名同学参加高考，其中1446名同学参加普
通文理高考，123名同学为艺体考生，有911人达到自主招生
线，普通文理本科上线1349人，本科（含艺体）上线1433
人，20xx年高考再创xx的新辉煌。

理科尖子生成绩异常突出，获得历史性突破：其中690分以上
的有5人，680分以上的有12人，670分以上的有20人；考入北
大的有6人，考入清华的有1人，考入复旦大学4人、上海交通
大学3人、浙江大学4人、中国科技大学2人，考入c9高校的总
计有34人。据统计，全省高考分考入名校排名，我校是第二
名。

（一）竞赛部

本学年在校长的关心、支持和帮助下，在全体班主任及任课
教师的团结协作和辛苦付出下，竞赛部管理工作稳步推进，
各项工作扎实进行。

1、为教师做好服务工作是重中之重。做好服务工作我应尽的
职责。在困难面前，大家一起想办法，解决问题，努力形成
互帮互助、团结奋进、健康向上的战斗堡垒。

2、所有教师都严格要求自己，把工作做细做实，共同朝一个
方向用力，这样才能达到最大的合力。每个班都以班主任为
核心，研究学生、分析高考，具有非常强的战斗力。全体教
师精诚团结，一人有事，其他人都毫无怨言的顶上去，圆满
完成学校交给我们的任务。

3、智慧和汗水换来丰厚的回报，竞赛部在各个方面都取得可
喜的成绩，主要成绩如下：

（1）高三高考成绩：高三有两个教学班，参加高考的学生共
有66人，其中690分以上的有5人，680分以上的有12人，670
分以上的有20人，660分以上的有32人，650分以上的有42人，
0分以上的有51人。这些学生中，考入北大的有6人，分别是：
于青藤、陈润恺、郑元昊、贾志东、冯健龙、卞思琪；考入
清华的有1人，是：xxx。考入复旦大学4人、上海交通大学3人、
浙江大学4人、中国科技大学2人，考入c9高校的总计有22人。
据统计，全省高考分考入名校排名，我校是第二名。今年的
高考成绩，创造了竞赛部的历史。

（2）高二期末考试：高二有两个教学班，参加期末考试的学
生共有72人，其中在全市排名中，前10名共有6人，全市前30
名，共有17人，全市前50名，共有24人。这次的成绩是在优
秀学生兼顾奥赛培训的情况下取得的。

（3）奥赛情况：20xx年的奥赛已经考完的科目是生物奥赛，
我校有一名学生进入了全省前16名，参加了最后一轮的省队
选拔，是目前全滨州市在生物奥赛方面取得的最好成绩。

（4）拓展营培训：竞赛部高三教师在高质量的完成了高考任
务，就又立刻投入到了20xx年拓展营的培训中，兢兢业业，
勤勤恳恳，认真地高质量地完成拓展营任务，得到学生和家
长的高度认可。

（二）航空部

1、实行了导师制

为了加强教学的针对性，抓好常规教学的同时，实行导师结
对制，从思想交流到答疑解惑，课堂督学到课外辅导，大大
提升了希望生的转化。

2、做好月考学情分析

根据月考中露的问题，班主任牵头及时召开班级学情分析会，
加强教学的过程管理和针对性。

3、开展了系列活动

20xx年3月高一、二航空班徒步到滨州市科技馆参观学习，感
受到科技的力量，激发了探索科技奥秘的兴趣。开展了读书
征文比赛，英语戏剧表演，班己球友谊赛等活动。这些活动，
增加了学生的学习兴趣和集体荣誉感。

4、注重视力保护

调整晚自习，增加课间休息时间，增设乒乓球台，增加课外
活动，定时检查视力，及时预警，确保视力达线。

5、20xx年高考我校有8人被空航空大学录取，创历史新记录。

1、高效课堂建模活动

学校在充分调研的基础上印发了《xx中学高中部高效课堂教学
模式实验方案（试行稿）》；教师发展中心及时召开了学科
主任会议，部署安排了高效课堂建模活动各项事宜，提出了
具体的要求；各学科主任也及时召开学科教研会，积极组织
教师专题研讨课堂教学中存在的问题、教学的内容和对策，
借鉴石家庄精英中学高效“6+1”课堂模式，并在咨询专家小
组指导的基础上，初步探索出了各学科不同班型的课堂教学
模式。

2、高三课堂教学的调研、调控和测试

课程教学中心和教师发展中心每学期都会有侧重地做一些课
堂调研和测试，有针对性地调控教学管理和节奏，同时也会

在调研的过程中与年级组、授课老师座谈，促进课堂教学的
健康发展。

3、师资培训方面

我校“1369”工程是促进青年教师专业成长的重要方式。根
据学校工作计划，教师发展中心对调研活动进行了全面部署。
此次调研旨在提高“1369”工程内教师的专业成长，共调研
了52名青年教师。在整个调研过程，调研人员查看
了“1369”工程内教师的听课记录、师徒交流记录和教育理
论学习笔记，并深入课堂并参与师徒交流，对工程内教师的
发展情况和师徒交流学习情况有一个详细的了解，真正起到
了关心年轻教师专业成长的作用。

积极支持并组织老师们外出学习。及时下发上级教育主管部
门各类通知，支持老师外出参加各级学习和教学研讨活动，
学习结束后老师们都在不同范围进行了汇报，做到了资源共
享。

中级教师述职报告篇三

随着学期的结束，本年度即将过去，回顾一年来的工作，充
实而富有挑战，在学校领导和同事的鼎立支持下努力地完成
了各项任务。为将来年的工作做得更好，特就今年工作小结
如下：

一、政治思想：

本人献身于教育事业。准时参加学校组织的政治学习并认真
做好笔记，写好学习心得，思想端正，服从学校的工作安排，
办事认真负责;并能自觉遵守职业道德，在学生中树立良好的
教师形象;能够顾全大局，团结协作，在各方面以党员的标准
严格要求自己，以便更好地适应教育发展的形势。

二、教育教学：

1、专业成长。

严格做好“五认真”常规工作，紧紧抓住课堂，研究教学设
计，创设问题情境，改革教学方式，实施有效教学，拓展学
生思维，努力提高课堂教学效益;坚持撰写个人教育教学博客，
交流教学得失，学习教学经验，拓宽教学视野，广交数学之
友，丰富业余生活。认真参与市小学数学中心组教研活动，
在听课、评课、交流中不断学习、反思，努力提高自身数学
专业素养，下半年被评为小学数学学科教学能手。

2、教学管理。

认真组织好教师业务学习，围绕有效教学开展15次集中学习，
提升教师教学理念;开展“同课异构”课堂教学竞赛活动，拉
开过程，提高实效;启用“有效教学”实施手册，为教师个人、
学校积累业务资料;每学期初制定好学校工作计划并督促实施
落实，期末做好学校工作总结。

三、继续教育：

积极参加培训与学习，分别交流培训心得，领略名校风范、
聆听教授讲学、对话专家学者、碰撞思想火花，更新了管理
理念，丰富了管理思想，学习了管理技巧。

一年以来，在校领导及同事们的支持和帮助下，本人能努力
做好各项工作，认真地履行了自己的职责。现将一年来的政
治思想、教学和学习等方面的工作报告如下：在思想政治方
面坚持教育方针，忠诚教育事业。加强自身的政治理论学习，
提高理论水平。在教学实践中，认真贯思想、政策，与时俱
进，爱岗敬业，为人师表，热爱学生，尊重学生，争取让每
个学生都能享受到最好的教育，都能有不同程度的发展。努
力做到政治坚定、业务精干、作风踏实、为人诚实。在师德

上严格要求自己，要做一个合格的人民教师!

在教学工作方面，能认真学习专业业务知识，认真研究教学
规律，在教学中，认真钻研新大纲、吃透教材，积极开拓教
学思路，把一些先进的教学理论、科学的教学方法及先进现
代教学手段灵活运用于课堂教学中，努力培养学生的合作交
流、自主探究、勇于创新的能力。对个别的差生，能悉心辅
导，经常面批作业，找出知识的薄弱环节，及时进行补漏。
在课堂上，采用多提问，多检查，及时疏导，及时反馈的形
式，努力提高后进生的文化基础知识。做到课前认真备课、
制作课件、领会教材中的重点、难点，积极查找与教材有关
的资料，帮助学生理解每一个问题和难点。

上课时认真授课，抓住重点、突出难点、精讲精练，运用多
种教学方法，从学生的知识水平出发，力求培养学生的学习
兴趣，调动学生学习的积极性，最大限度地发扬课堂民主，
创设生动活泼的气氛，让学生愉快思考，主动探索、大胆质
疑，敢于标新立异。在教学中注意理论与实践相结合，注意
搜集学生在实践中遇到的实际问题，结合理论教学从理论上
解释出现的问题，提出解决的方法和措施，并积极培养学生
的动手能力。不断提高教学质量，教学效果评价良好。在教
学工作上，根据学校的工作目标和教材的内容，了解学生的
实际情况，通过钻研教材、研究具体教学方法，制定了切实
可行的教学工作计划，保证了整个教学工作的顺利开展。安
全常规教育工作我也从不忽视，经常利用班会课、宣传橱窗
对学生进行安全知识教育，并且每到重大节假日，都会让学
生带去一封有关安全教育方面的致家长信，本学年无安全事
故发生。由于本人认真备好每一节课，上好每一堂课，批好
每一份作业，教育好每一个学生，努力去做一个深受学生尊
重和信赖的老师。

通过一学年的努力，学生的学习成绩有了很大的提高。得到
校领导和教师的一致好评。

教师中层干部转正述职报告篇5

中级教师述职报告篇四

一转眼，一个学期快已往了。在这个学年中，我和平常一样
都是认仔细真教学、踏踏实实事情，我很高兴跟大家说一说
在这一年中我的事情环境。

一、思想了解。

这一学年，在教诲教学事情中，我始终坚持党的教诲方针，
面向全体门生，教书育人，为人师表，建立以学生为主体，
以培养学生主动生长为中间的教学思想，重视学生的个性生
长，重视引发门生的发明本领，培养学生德、智、体、美、
劳全面生长。在这学年里，我在思想上严于律己，热爱教诲
事业。时时以一个团员的身份来约束自己，推动自己。对自
己要求严酷，力争在思想上、事情上在同事、学生的心目中
树立起榜样的作用。一学年来，我还积极参加各类政治业务
学习，努力提高自己的政治水温和业务程度。服从学校的事
情摆设，配合领导和教师们做好校表里的各项事情。

二、教学事情。

在教学事情方面，整学年的教学使命很重。我争取多听课，
从中学习他人的长处，意会其中的教学艺术。每上一节课，
我都做好充分的预备，我的信念是-决不打无预备的仗。在备
课历程中仔细分析讲义，凭据讲义的特点及学生的实际环境
设计教案。

三、领班事情。

这学年主要担当一个班的语文的教学及班主任事情。培优扶
差是这学年教学事情的重头戏，因为一个班级里面总存在尖

子生和后进生。对于后进生，我总是给予特殊的照顾，首先
是讲堂上多发问，多巡视，多领导。然后是在讲堂上对他们
的点滴前进给予大力的表扬，课后多找他们交流，使他们明
白教师没有把他们看扁，树立起他们的决心和引发他们学习
语文的兴趣。最后是发起班上的优生自愿当后进生们的领导
教师，令我欣喜的是优生们体现非常的积极。

在班主任事情方面，我非常重视门生的思想教诲事情。经过
班会、晨会、思想品德课及联合各科讲义对学生举行爱祖国、
爱人民、爱团体、爱老动、爱学习等的思想教诲。使学生能
养成良好的班风、学风。班干部是教师的左右手，所以我把
培养得力的班干部作为班主任事情的一项重要内容。我还常
给班干部定时开会，了解他们事情的环境，鼓励他们大胆展
开事情。使班干部能在同学中树立起威信，成为同学学习的
榜样。

四、出勤方面。

我在做好各项教诲教学事情的同时，还严酷服从学校的各项
规章制度。按时上、放工，不迟到，不早退，有事告假。

五、主要成绩。

在这一学年里，我班学生在校刊上发表作文10篇，讲故事比
赛中得到二等奖，在校活动会中也获得了较好的成绩。在上
学期期末调研中语文合格率为100﹪，优秀率为88%，本学期
期中调研中语文合格率为100﹪，优秀率为96.2%。

总之，我在事情上发扬了任劳任怨的精力，做到不计小我私
家得失，以校为家，以教为本;对待同事团结友好，相互帮助，
并能客气向有经验的教师学习;对待门生则爱护有加，但决不
放松严酷要求。

教师中层述职报告怎么写篇2

中级教师述职报告篇五

尊敬的竞聘领导：

本人xxx男，彝族，19xx年11月出生，20xx年7月毕业于xxxx学
院，20xx年到新发乡坪子中学工作，20xx年取得中学一级教师
任职资格，20x-20xx年度中被坪子中学评为优秀教师。

本人坚持四项基本原则，遵规守纪，热爱本职工作，认真贯
彻党和国家的教育方针、政策，教书育人，为人师表，积极
工作，克服一切工作困难，服从上级领导安排，与同事相处
融洽，尽职尽责，顾全大局。在教育教学工作中，立足实际，
努力钻研教材及教学任务，提高自身的业务水平能力，采取
形式多样的教学方式，根据儿童的年龄特征、身体素质，理
论联系实际，创造宽松和谐的环境，从而优化活动教学，深
得老师们及家长的好评。符合中学教师条件，现申请聘任中
学xx级教师职务。

在教学方面，我能适应中学数学科的循环教学，每学期都能
依据教学大纲制定教学计划，备课做到“四备六熟”，上课
做到精讲多练，批改做到精批细改，辅导做到耐心分析，帮
助学生总结出掌握某类问题规律，测试做到有测必改，有测
必评。我始终以课堂教学为中心，切实推行，“以教师为主
导，以学生为主体”的授课原则，结合学生的年龄特点和承
受能力合理设计每一节课。在学校每月常规教学工作检查中，
我所写的教案以及作业批改获得领导和同行的老教师的好评。

对学生，我做到率先垂范，为人师表，关爱学生，讲究形式
多样，追求实效，达到春风化雨，润物无声，形成良好的、
和谐平等的育人氛围。身教重于言传，教师是学生的榜样，
学生会模仿教师。我自觉遵守学校的一切规章制度，积极参

与学校开展的一切活动，充分发挥自己的优势，树立“学校
是我家”，学校发展，我发展的”双赢”观念。在班集体的
管理中，遵循学生可持续发展的目标实施管理，面向学生未
来，防微杜渐，少批评多鼓励，防患于未然，树立班级科学
化管理，形成具有鲜明个性的班级文化。

在校本研修中，我还积极参加教研活动，在数学科组中积极
发言，虚心学习，共同进步。认真学习新的教学理论，每学
期都主动承担一节公开课或尝试课，每学期听课不少于10节，
在教学中我还注意总结教学经验，将儿童的成长、学校的发
展作为已任，严格以中学一级教师的标准要求自己，研究教
学，进一步的向专业型教师发展。所以，为了督促自己向更
高的教育目标进取，适应教育形式的发展要求，现特申请聘
任中学xx级教师职务，望竞聘领导小组批准为谢！